
  

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE 
Kancelář starosty a tajemníka 

 

1 | 2 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

Vaše značka:  
Ze dne: 20. 02. 2024 
Č. j.: MULTM/0018450/24/KST/ECh 
Sp. zn.: MULTM/0015019/24/KST/ECh 
  
Vyřizuje: Bc. Martina Skoková 
Telefon: +420 416 916 206 
E-mail: martina.skokova@litomerice.cz 
 
Litoměřice 04. 03. 2024 
 
Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane, 

dne 20.02.2023 byly na Městský úřad Litoměřice doručeny Vaše duplicitní žádosti  
o informace podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“).  

První žádost je evidovaná pod č.j. MULTM/0015019/24/KST/ECh a adresovaná je 
Stavebnímu úřadu Litoměřice, vedoucímu odboru Ing. arch. Dominiku Mikovi.  

Druhá žádost je evidovaná pod č.j. MULTM/0015020/24/KST/ECh a adresovaná je 
Stavebnímu úřadu Litoměřice, Bc. Petře Kellerové. 

Obě žádosti mají co se týká požadovaných informací stejný obsah a jsou tedy vyřizovány 
touto jednou společnou odpovědí.  

Váš postup, jak jsme Vám již dříve sdělili, není správný. Povinným subjektem podle 
zákona č. 106/1999 Sb. není Stavební úřad Litoměřice (takový subjekt ani neexistuje, 
jedná se jen o jeden z odborů městského úřadu), povinným subjektem není ale ani 
vedoucí odboru nebo referentka, nýbrž město Litoměřice potažmo Městský úřad 
Litoměřice. Vaše žádosti tedy nejsou adresovány povinnému subjektu.   

Žádosti se týkají poskytnutí následujících informací: 

Požadované informace: 

A) Na základě Zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím Vás 
žádáme o sdělení, jak je ve věci schvalovacího řízení vestavby další bytové jednotky 

   
 

 
 

 

   

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


   
  
 

2 | 2 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

do zbylé části podkroví č.p. 606/11 rozhodováno, a žádáme Vás o poskytnutí všech 
podkladů, na základě kterých je rozhodováno. 
 

B) Zároveň připomínám, že jsme dosud nebyli informováni jak probíhá řízení 
o dodatečném povolení stavby oprava střechy objektu Litoměřice, Předměstí č.p. 
606, Turgeněvova ulice 11 a  jak byly naše požadavky akceptovány. Sdělte nám 
písemně jak bylo rozhodnuto! 

 
Poskytnuté informace: 

A) Ve věci schvalovacího řízení vestavby další bytové jednotky do zbylé části 
podkroví domu č.p. 606/11 není v současné době rozhodováno, neboť již 
rozhodnuto bylo. Vestavba byla povolena stavebním povolením ze dne 
22.7.2005, které nabylo právní moci dne 1.8.2005.  
 

B) Ve věci dodatečného povolení stavby oprava střechy objektu Litoměřice, 
Předměstí č.p. 606, Turgeněvova ulice 11, jste informován jako účastník řízení, 
tedy nikoli postupem podle zákona č. 106/1999 Sb., a veškeré písemnosti jsou 
Vám doručovány tak, jako ostatním účastníkům. Žádné rozhodnutí ve věci dosud 
vydáno nebylo. V případě nejasností můžete využívat svého práva nahlížení 
do správního spisu podle § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. Upozorňujeme Vás, že informace jsou účastníku řízení 
poskytovány podle správního řádu a žádost o informace podaná podle zákona  
o informacích účastníkem správního řízení, požadujícím informace z tohoto 
řízení, má být dle judikatury odmítnuta. 

 

S pozdravem 

Martina Skoková 
vedoucí odboru KSaT 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/

